
UCHWAŁA NR XLV/..../10
Rady Miasta Gdyni

z .................. 2010 roku

O wspieraniu i szczególnej ochronie mikroprzedsiębiorców, małych i 
średnich przedsiębiorców oraz rzemiosła

na terenie Miasta Gdyni 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1591, zm.

 z 2002r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62 , poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 2004r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,
 z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 

173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180,
 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241) w związku z art. 
7 ust. 1 pkt 17 wyżej powołanej ustawy oraz  z art. 4 i art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, zm. 
z 2002r. Nr Dz.U. 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 

200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. 

Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009r. Nr 92, poz. 753) i art. 103 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r  o swobodzie działalności 

gospodarczej (Dz. U 2007, Nr 155, poz.1095)

Rada Miasta Gdyni
uchwala co następuje:

§ 1

Rada Miasta Gdyni zobowiązuje Prezydenta Miasta Gdyni, aby w swoich 
działaniach dążył do wspierania mikroprzedsiębiorców, małych i 

średnich przedsiębiorców oraz rzemiosła w zakresie:

a) kierowania się dobrem oraz potrzebami mikroprzedsiębiorców, 
małych i średnich przedsiębiorców oraz rzemieślników przy 
sporządzaniu koncepcji, studiów i miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego,

b) zapewnienia alternatywnej, adekwatnej pod względem grupy klientów 
i kosztów użytkowania, lokalizacji zakładu w przypadku konieczności 
zmiany miejsca prowadzonej działalności, 

c) wspierania inwestycji umożliwiających finansowanie działalności 
gospodarczej na dogodnych warunkach, w ramach realizowanych 
programów rządowych,



d) ułatwienia dostępu do informacji, szkoleń i doradztwa,

e) wspierania instytucji i organizacji działających na rzecz 
przedsiębiorców,

f) wspierania rozwoju przedsiębiorczości, w szczególności wspierania 
mikroprzedsiębiorców, małych   i średnich przedsiębiorców oraz 
rzemiosła, poprzez tworzenie warunków do podejmowania
i wykonywania działalności gospodarczej, 

g) inicjowania zmian stanu prawnego sprzyjającego rozwojowi 
mikroprzedsiębiorców, małych
 i średnich przedsiębiorców oraz rzemiosła, w tym dotyczących dostępu 
do środków finansowych pochodzących z kredytów i pożyczek oraz 
poręczeń kredytowych,

h) promowania współpracy mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 
przedsiębiorców oraz rzemiosła z innymi przedsiębiorcami polskimi i 
zagranicznymi.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

UZASADNIENIE

Celem uchwały jest wspieranie i objęcie szczególną ochroną 
mikroprzedsiębiorstw, małych i średnich przedsiębiorstw oraz zakładów 

rzemieślniczych na terenie Miasta Gdyni. 
W związku z upadkiem i restrukturyzacją dużych zakładów pracy na 

terenie Miasta Gdyni w ostatnim roku gwałtownie wzrosła liczba 
bezrobotnych. Ponadto ze względu na światowy kryzys sytuacja na rynku 

pracy uległa znacznemu pogorszeniu. 
Powyższa uchwała ma dać szansę gdynianom na wyjście z bezrobocia, 

pobudzić przedsiębiorczość, podmiotom już działającym zapewnić 
stabilność miejsc pracy i perspektywy na przyszłość, a co za tym idzie 

poprawić jakość życia.
Ma również pomóc bezrobotnym, młodym absolwentom oraz osobom 

powyżej 45 roku życia 



w podjęciu decyzji o inicjowaniu działalności gospodarczej i zakładaniu 
nowych przedsiębiorstw zapewniając im stabilne warunki pracy i 
rozwoju. Jednocześnie uchwała powinna przeciwdziałać zjawisku 

marginalizacji społecznej.

 Uchwała jest inicjatywą obywatelską wspierającą aktywność 
gospodarczą i przedsiębiorczość, które są elementami aktywności 

obywatelskiej, a co za tym idzie powyższa uchwała realizuje zadanie 
gminy, jakim jest wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w 

tym wdrażanie programów pobudzania aktywności obywatelskiej (art. 7 
ust. 1 pkt. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, t j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
 oraz przyczynia się do budowania społeczeństwa obywatelskiego.

Małe i średnie przedsiębiorstwa udowodniły, że stanowią filar wielu 
współczesnych gospodarek.

 W rozwoju gospodarczym Polski sektor MSP także ma ogromny udział 
– stanowią ok. 99,8 proc. wszystkich firm), tworzą ok. 67 proc. miejsc 

pracy i wytwarzają ok. 48,6 proc. PKB. W UE blisko
 99 proc. firm należy do sektora MSP – zatrudniają do 250 pracowników, 

zapewniają 2/3 miejsc 
i wytwarzają prawie 60 proc. PKB.

Wyrazem działań, jakie powinny być podjęte przez organy administracji 
publicznej w zakresie pomocy dla małych i średnich przedsiębiorstw, są 

zapisy art. 103 ustawy z 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 
gospodarczej. 

  

Uchwała jest zgodna ze Strategią Lizbońską, Narodowymi 
Strategicznymi Ramami Odniesienia, Strategią Rozwoju Pomorza oraz 
Dyrektywą Unii Europejskiej 2006/123/WE dotyczącą usług na rynku 

wewnętrznym.

Załączniki do niniejszej uchwały stanowią:

Załącznik nr 1. 
Lista pełnomocników projektu upoważnionych do kontaktów w imieniu 
inicjatorów:
a) Aleksandra Chodorowska  



81-589 Gdynia, ul. Głogowa 23, tel. 609 573 557
b) Paweł Stolarczyk 
Biuro Rady Miasta Gdyni, 81-382 Gdynia, Al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, tel. 600 647 404
c) Jacek Urban
81-047 Gdynia, ul. Gniewska 15/30, tel. 603 650 935 

Załącznik nr 2.
Lista osób popierających przedmiotową obywatelską inicjatywę 

uchwałodawczą  


